
e o de la presente Resolución y siente razón de. 68ta anetación. 

Ar n - 0 023 

REPUBLICA DEL ECUADOR r 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. — — 

RESOLUCION Mo.86-2-1-1- 04876 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañilas, según Reselución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 5 de junio de 10986 se ha etorgado ante el Notario 
Vigésimo Noveno del Cantón fuayaquil, abogado Francisco 
Coronel Flores, la escritura pública de constitución simul- 
tánsa de OCHANLAB, LABORATORIOS DEL OCBAMO S.A, 

QUE el Señor Sergio Vivanco Aguilar, con el patrocinio 
del abogado Eduardo C. Garcia Fabre, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio-e Integración 
mediante Resolución No. 120 del 5 de junio de 1986, autoriza 
al señor Sergio Piutarco Vivanco Aguilar, de nacionalidad 
estadounidense, para que invierta en la constitución de la 
compañía; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de El Qro, signade con el No. 346 del 
16 de junio de 1986; - : 

QUE el Departameato Jurídico mediante Oficio No, SC-DJ- 
CA-36-0788 del 19 de Junio de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; : o . 

RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO, - Aprebar la constitución simultánea 

de CCEANLAB, LABORATORIOS: DEL OCBASO S,A. con domicilio en 
la ciudad de Machala, con un capital social de SEIS MILLO-. 
NES DE SUCRES, dividido en un mil doséientas acciones de 
cinco mil sucres .cada una, de conformidad con Jos términos” 
constentes de la reforids eseritura pública. . 

ARTICULO SEGUNDO, -. Disponer que el Notario Vigésimo 
1 Noveno del Cantón Guayaquil, tone nota al margen de la 
: matriz de la escritura pública que: se aprueba, del conte 

   “tel



REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

” 

A
N
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
e - 

Foja 2 de 2 
Resolución Ne. s6-2-1-+- 04376 
Compañía: OCEANLAB, LABORATORIOS DEL OCEANO S.A. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Fegistrador Mercan- 
til del Cantón Machala, inscriba, bajo el rubro "Registro de 

Compañías en Guayaquil, a? 

Industriales”, la iudicada escritura píblica junto con la 
presente Resolución y cumpla con las demás prescripeiones 
contenidas en la Ley de Registre, 

ARTICULO CUARTO.- — Bisponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Machala. Un ejemplar 
de la publicación deberf entregarse 2 este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.      
COMUNIQUESB.- Dada y » 3 la Superintendencia de 

8 

CERTIFICO: Que la presente Resolución queda inscrita 

en el Registro Mercantf1 bajo el. Rubro Fibro dé -. 

Industriales con el. No. 21. y anotada en. el: “¿Réper- 

torio bajo el No. 529 do RRA xa Ea AA 
mr 

s 

Machala, a:27 de Junio de 1.986 

y di 
"REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON MACHALA 

   

Y


